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KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

NJOFTIM PËR KONTRATË

 PUNË  FURNIZIM  SHËRBIME

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  24.06.2022

Nr i Prokurimit  634-22-6008-2-1-1

Nr i brendshëm 634-22-059-211

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

Adresa Postare: ABEDIN REXHA

Qyteti: KLINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: LABINOT MORINA Telefoni: 038-200-43-715
046-386060
046-286-044

Email: Labinot.Morina@rks-gov.net
Abaz.Foniqi@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): www.komuna-kline.org

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:
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NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
OFRIM I SHERBIMEVE SHENDETESORE .KUJDESI PALIATIV

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
   Punë         Furnizime     Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
TEK PACIENTET NE TERREN DHE NE QMF

II.1.3) Njoftimi përfshinë

Krijimin e kontratës publike kornizë


II.1.4) Informacionet e marrëveshjes kornizë (nëse aplikohet):

Kontrate publike  kornizë me një operator 


    
Kontrate publike kornizë me disa operator      


Ekzekutimi i kontratës:

Thirrje/Porosi


Kontrata ndihmëse/Mini-konkurencë


Kohëzgjatja e kontratës publike kornizë: në muaj 36

II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës
Kujdesi paliativ-Vizitat në shtepi për pacientet e palëvizshëm dhe me veshtërsi  ne qasje në 
IKPSSH. Pershkrim nga Statuti i QKMF dhe UA i MSH 04  2020  Titulli   Shtretërit shtëpiak dhe 
në qkmf në Komunen e Klinës
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II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):

85100000-0

II.1.7) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.8) Ndarja në Pjesë
Po  Jo 

 
Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                     Të gjitha pjesët

II.1.9) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër

               

Numri maksimal i Pjesëveqë do të mund të shpërblehet tek një tenderues është:      

II.1.10) Vlera e parashikuar e kontratës: 550 000,00

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
Shërbimet infermierore të kujdesit shëndetësor shtëpiak për personat e moshuar dhe te vetmuar me 
regjim shtrati të kryera në shtëpi të përfituesit sipas përshkrimit në seksionin I (përshkrimi i 
shërbimit), do të përfshijnë Përgaditja e pacientit për vizitë mjekësore, matja e shenjave vitale, 
aplikimi i terapisë orale,dhe parenterale, pastrimi dhe lidhja e plageve, vendosja dhe ndërrimi i 
kateterëve urinar, oksigjenoterapia, edukimi shëndetësor, ushtrimet pasive dhe aktive si preventive 
për dekubite, dokumentimi, etj Vizita shtëpiake në teren  2. Shërbime infermierore ambulatore te 
pacientet të kryera brenda institucionetve shëndetësore si në QKMF, AMF,urgjencë etj, sipas 
përshkrimit në seksionin II (përshkrimi i shërbimit), brenda periudhës së kontraktuar, dhënje 
injekcioni, vendosje infuzioni, vendosje kateteri, pastrim plage, trajtim dekubiti, të gjitha shërbimet 
infermieieroe. Shërbime   3. Shërbime infermierike ne hapsirat e Vaksinimit dhe parandalimit te 
pandemis COVID 19, vaksinim, trajtim, asistim, etj etj. Marrja e gjakut për analiza, ruajtja dhe 
transporti deri në laborator, përpunimi i tyre dhe dorëzimi i rezultateve, sipas përshkrimit në 
seksionin III (përshkrimi i shërbimit), për personat në gjendje të rëndë sipas kërkesës dhe 
udhëzimit. Shërbime  4. Shërbimet sociale do të përfshijnë Asistencë me staf në Teren, sipas 
përshkrimit në seksionin IV (përshkrimi i shërbimit),  përmirësim i kushteve jetësore në një mjedis 
të sigurt dhe të rehatshëm, duke ndihmuar në mbajtjen e higjienës personale dhe keshillime ne 
shtepite e perfituesve. Shërbime   5. Shërbimet sociale do të përfshijnë Asistencë me staf në QPS, 
sipas përshkrimit në seksionin V (përshkrimi i shërbimit),  përmirësim i kushteve jetësore në një 
mjedis të sigurt dhe të rehatshëm, duke ndihmuar në mbajtjen e higjienës personale dhe keshillime 
ne institucionet shendetesore. Shërbime   6. Shërbime administrative në koordinimin e punës, 
raporteve, dokumen

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
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Kohëzgjatja në muaj       apo ditë       (nga dhënia e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit

Po  Jo 

Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit        EUR ose 10% ne vleren e kontrates me validitet 36 
plus nje muaj % e vlerës së kontratës
III.1.2) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):

III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës
Po  Jo 

Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
     

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1   Deklaratë nën betim – Operatori 
ekonomik duhet ti përmbush kërkesat mbi 
përshtatshmërinë në pajtim me Ligjin mbi 
Prokurimin Publik në Kosovë, Ligji Nr.  04  L-
042 për Prokurimin Publiktë Republikës se 
Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 
04  L-237, ligjin Nr. 05  L-068 dheligjin Nr. 05  L-
092 Ligjin Nr. 04  L-042, Neni 65 duke përdorur 
formën në Aneksin 2.

Deshmia 1. Deklaratat nën betim se operatori  
ekonomik përmbush kërkesat mbi  
përshtatshmërinë Ligjit mbi Prokurimin  
Publik Ligjit Nr. 04 L-042 për Prokurimin  
Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar  
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr.  
05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-092, siç është e  
cekur në Pjesën, do të dorëzohen në formë të  
Aneksit të gjithë pjesëmarrësit - origjinal.

Kërkesa 2   Një vërtetim i nënshkruar nga 
Administrata Tatimore, se ju nuk keni obligime 
borxhe te tatimeve në ATK. Vlefshmëria e 
vërtetimit duhet te jete maksimumi 90 dite nga 
data e lëshimit deri ne datën e hapjes se ofertave. 
Vërtetimi kërkohet origjinal ose kopja e 
vërtetuar, vetëm nga Operatori Ekonomik qe 
propozohet për shpërblim te kontratës dhe 
dorëzohet te Autoriteti Kontraktues para 
publikimit te Njoftimit për Dhënie të Kontratës.

Deshmia 2.  Një vërtetim i leshuar nga 
administrata tatimore e vendit të themelimit të 
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik në 
fjalë nuk është me vonesë për pagimin e 
tatimeve jo me  te vjeter se 90 dite (vetem per 
OE fitues) -  kopje.

Kërkesa 3   Dëshmi se kompania (biznesi) nuk 
është ne falimentim ose nën administrim te 
dhunshëm gjyqësorë te lëshuar nga Gjykata 
kompetente. Vërtetimi kërkohet origjinali ose 
kopja e vërtetuar, vetëm nga Operatori 
Ekonomik qe propozohet për shpërblim te 
kontratës dhe dorëzohet te Autoriteti 
Kontraktues para publikimit te Njoftimit për 

Deshmia 3. Një vërtetim i lëshuar nga gjykata 
kompetente – ekonomike apo autoritetet 
administrative të vendit të  themelimit të 
tenderuesit (vetem per OE fitues)– origjinal ose 
e noterizuar  • Dështimi i Operatorit Ekonomik 
qe është propozuar qe te shpërblehet me 
kontrate te sjelle dokumentet te kërkuara ne 
piken, 2, 3, i jep te drejte Autoritetit 
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Dhënie të Kontratës dhe nuk duhet te jete me i 
vjetër se 180 dite nga data e lëshimit deri ne ditën 
e dhënies.

Kontraktues qe ofertën ta refuzoj si të 
papërgjegjshme ta bëjë konfiskimin e sigurimit 
të tenderit dhe te vazhdoj me shpërblim te 
kontratës me Operatorin Ekonomik qe është 
rendit ne vendin e dyte e kështu me radhe.

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

KERKESAT NGA NENI 66 I LPP      - 
Regjistrim bisnesi    - Regjistrim ne TVSH    - 
Regjistrim ne numer fiskal – Certifikata e ARBK 
me shenime te bashkangjitura.  Regjistrimi i 
operatorit ekonomik në regjistrin professional, 
komercial dhe  ose regjistrin e ndërmarrjeve në 
vendin e juaj të themelimit  Kërkesa 2   
Regjistrimi i Numrit Fiskal.  Kërkesa 3   
Regjistrimi i TVSH – së  (Në rast se tenderi 
dorëzohet nga një grup i operatorëve ekonomik   
konzorcium, të gjithë anëtarët e këtij grupi duhet 
të sigurojnë dëshmi)

DESHMIA 1    -Certifikata e Bisnesit -kopje  -  
- Certifikata e TVSH-Kopje   --    Certifikata e 
numrit Fiskal -Kopje   CERTIFIKATEN E 
ARBK , CERTIFIKATA E BINESIT DHE 
NUMRIT FISKAL ESHTE E 
INKORPORUAR NE KETE .-Kopje e 
Noterizuar

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kapaciteti ekonomik dhe financiar    Kërkesa 1   
Operatori Ekonomik duhet të ofrojë dëshmi të 
kënaqshme Autoritetit Kontraktues se qarkullimi 
vjetor i Operatorit Ekonomik, gjatë tre viteve te 
fundit, në vlerë jo më pak se   1.100,000.00 €.

Dëshmia 1   Deklaratat Tatimore vjetore të 
dorëzuara në ATK për tri vitet e fundit.

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1   OE te ofroj Stafin profesional qe do 
ta angazhoj për këtë projekt me se paku 30 
punetor me pergatitje te ndryshme sipas 
profesionit dhe kualifikimit profesional te 
kerkuar ne sherbimet ne xl.

Deshmi          - 1 Lista e stafit –origjnal , stafi 
profesional duhet te kete licencen te 
bashkangjitur me Kontratën(me shenime te 
projektit) ose marrveshjen parparake per 
angazhimin e tij ne kete projekt - KOPJE , 
ndersa per stafin teknik kontratat ose 
marrveshjen parparake per angazhimin e tij ne 
kete projekt me te gjitha dokumentet valide 
perkatese.

• Kërkesa 2   OE duhet te perpiloj elaboratin per 
ofrimin e paisjeve dhe materialeve te 
poshteshenuar ne sherbim te projektit, plani i 
furnizimit, sasia, info etj.   1. Furnizimet me mat. 
Adm  shend; udhezime, receta per terapi, fleteza 
kompjuterike, pasqyra laboratorike etj. 2. OE 
duhet te merr persiper shpenzimet per 
anetaresim dhe rilicencim te stafit ne OIK. 3. OE 
duhet te ofroj ne sherbim te stafit paisje te imeta 
speciale mjekesore   EKG min. 2 cope, set i 
mjeteve te imeta kirurgjike per heqje te trupave 
te huaj apo qepje, tensiometer min. 20 cope, 
Glikometer min.2 cope, pulsoksimeter min 20 
cope. 4. OE duhet te ofroj ne sherbim te stafit   
material shpenzues mjekesore, terapine e terenit, 
si fasha modele te ndryshme, setin 
mikrokirurgjik, kateter urinar, ampulla si 
furosemid, diazepam, gentamicin, mikroklizma 
diazepak 5mg,2.5ml, sistema per infusion, 

Dëshmia 2   Lista origjinale e nënshkruar dhe e 
vulosur nga Operatori Ekonomik e pajisjeve – 
mjeteve te punës në dispozicion për realizimin e 
shërbimeve            - Lista e paisjeve – origjinal , 
për të gjitha kërkesat rreth paisjeve duhet të 
ofrohen dëshmitë në kopje deshmi ( librezat-ose  
fatura, ose DUD-i – Njerin prej tyre ose ndonjë 
deshmi tjeter plotesuese) ,  që kompania i ka  
ne pronësi  ose kontratë mbi shfrytezimin e tyre  
me qera) Për gjithë këto produkte, pajisje dhe 
mjete  OE duhet të ofroj plann e furnizimit, 
sasia dhe inf. tjera.     - Libreza e regjistrimit të 
automjetit te cilat regjistrohen duhet te jete me 
afate te regjistrimit- kopje e noterizuar;            - 
Për pajisje tjera te dëshmohen me dokumente 
relevante valide.
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shiringa 5ml, dicllofen, nacl, glukoz, jod, kanilla 
24g dhe 22g. 5. OE duhet te ofroj ne sherbim te 
stafit   Qanta medicinale per teren min 15 cope( 
tekompletuara me te gjitha paisjet). 6. OE duhet 
te ofroj ne sherbim te stafit   Telefona smart 2 
cope me sim kartela(shpenzimet mujore i merr 
persiper OE). 7. OE duhet te ofroj ne sherbim te 
stafit   Komunikimi dhe informimi i te gjithe 
qytetareve te Klines per numrat kontaktues dhe 
sherbimet e ofruara, me kampanja te ndryshme. 
8. OE duhet te ofroj ne sherbim te stafit  
Furnizim me veshmbathje (uniforma per dimer 
dhe vere, bexha per stafin profesional. 9. 
Kompjuter, printer, scaner,ups min 1 cope. 10. 
USG kolordopler   min 2 cope. 11. Automjet-
Veture(me 5 ulese) min 1 cope. Vetura duhet te 
jete e regjistruar ne emrin e kompanise e cila 
sherben per ekipet mjekesore per implementimin 
e projektit ne teren.
Kërkesa 3 - OE duhet te jete i pajisur me 
Certifikatë ISO 9001 2015 kopje e noterizuar per 
shërbime te kerkura

Dëshmia 3   Kopje e noterizuar e certifikatës 
ISO 9001 2015 - valide.

Kerkesa 4 - Te dëshmohet se OE është i 
regjistruar ne AKPM .

Deshmia 4 - Licenca nga AKPM (me validitet) - 
Kerkohet kopje e notorizuar.

Kerkesa 5 - Staf te kualifikuar per mirembajtje 
dhe leshuarje ne pune te paisjeve te cilat jane 
objekt i kesaj kontrate.

Deshmia 5 - Staf i kualifikuar me certifikat 
origjinale nga ndonje prodhues, valid per 
instalim-servisim-mbikqyrje te pasijeve qe 
eshte objekt i kesaj kontrate.- Kopje e 
noterizuar

Kerkesa 6 - Certifikata ose veprimtari  Aktivitet e 
mjekesise se praktikes se pergjithshme, Aktivitete 
mjeksise se specializuar, Aktivitete ne shtepite e 
kujdesit per te moshuarit dhe persona me nevoja 
te vecanta, Aktivitetet e kujdesit social pa 
akomodim per te moshuarit dhe persona me 
nevoja te vecanta, Aktivitete e tjera te kujdesit 
social pa akomodim, Aktivitete tjera te shendetit 
te njeriut, Aktivitete e perkujdesjes infermierike 
ne shtepi

Deshmia 6 - Operatori Ekonomik duhet te 
posedoje certifikate licencimi ose veprimtari 
per ofrimin e sherbimeve sociale, shendetesore, 
perkujdesje shendetesore per te moshuar dhe 
familjare.- Kopje e noterizuar

Kerkesa 7. Të paraqitën Kontratat e 
sherbimeve të natyrës se ngjajshme në tri vitet e 
shkuara nga data e publikimit të Njoftimit për 
kontratë min 700.000€

Deshmia 7. Lista e Kontratave- origjinale  - 
të natyrës së  ngjajshme , kopjet e  kontratave  
te  bashkangjitura me ( raportet  e pranimeve 
ose proceseve te pranimeve  ose referencave- 
njeren prej tyre ) ne 3 vitet e fundit, ku 
identifikohet qarte, shuma, nr. i prokurimit, 
viti, titulli etj, institucioneve publike  ose 
proceset e pranimeve nga personat privat

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
Po  Jo 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar

Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve
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Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i Çmimit
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedurë e kufizuar 
apo konkurruese me negociata)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar tenderët e 
detajuar të kësaj kontrate. Nëse më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme 
të përzgjedhjes, përparësitë dhe dobësitë relevante të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-
ekzaminohen për të identifikuar gjashtë aplikacionet më të mira për proceduren e tenderit. Të vetmit 
faktorë të cilët do të mirren parasysh gjatë këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.1.3) Reduktimi i numrit të operatorëve gjatë negociatave (procedurë konkurruese me 
negociata)

Udhëheq negociatat në faza të njëpasnjëshme
Po  Jo 

në mënyrë që të zvogëlohet numri i tenderëve të negociuar 

Autoritetet kontraktuese mund të shpërblejnë
kontratat në bazë të tenderëve fillestarë pa negociata
Po  Jo 

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilët do te ftohen qe te dorëzojnë 
Tenderët fillestar është:      
IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik

Do te përdoret ankandi elektronik: Po  Jo 

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:      

IV.2) KRITERET E DHËNIES

      
 Çmimi më i ulët 
    ose
 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të 
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IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,
Njoftim paraprak:         i       

Publikime tjera (nëse aplikohen):
       i       
       i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 

data 18.07.2022    koha 13:30:00  vendi e-prokurim
IV.3.3) Afati kohor për dorëzimin e tenderëve / aplikacioneve është shkurtuar:
 Po               Jo

Nëse po, jep arsyetim  DUKE MARRE PARASYSH MUNGESEN E STAFIT SHENDETSOR NE 
QKMF DHE KERKESAT E MEDHA PER VIZITA MJEKESORE NE SHTEPI TE 
PERFITUESVE TE SHERBIMEVE SHENDETESORE
IV.3.4) A është e nevojshme siguria e tenderit:

Po  Jo 

Nëse po, vlera e sigurisë së tenderit 5500 euro
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë 120 apo muaj 
IV.3.5) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 90 apo  muajt      
IV.3.6) Takimi për hapjen e tenderëve:

data 18.07.2022     koha 13:30:00  vendi  zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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